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Matematyczne święto w Dworze w Skrzynkach

– To było prawdziwe święto królowej nauk – podkreśliła Elżbieta Nawrocka, członek Zarządu Powiatu w
Poznaniu podczas uroczystości wręczania nagród czternastej edycji konkursu matematycznego.

Do tej naukowej rywalizacji, która odbyła się w Dworze Skrzynki, przystąpili uczniowie szkół ponadpodstawowych z
partnerskich powiatów: kartuskiego, kłodzkiego, tatrzańskiego, świdnickiego oraz poznańskiego. Finałowe zmagania
poprzedziły regionalne eliminacje. – Przyjechali do nas najlepsi z najlepszych, dla których matematyka jest pasją. Tutaj mogli
się sprawdzić na tle swoich rówieśników z innych części kraju. Zobaczyć w czym są lepsi, a nad czym muszą jeszcze
popracować – dodała Elżbieta Nawrocka.

Konkurs odbywał się dwa dni. Pierwszego, każdy z uczniów był zdany tylko na siebie. Najlepsza w tych indywidualnych
zmaganiach okazała się Zuzanna Styrczula z powiatu tatrzańskiego. – I jestem tym faktem bardzo pozytywnie zaskoczona.
Czy zadania były trudne? Tak, choć w części drużynowej były chyba jeszcze trudniejsze. Sporo się jednak przygotowywałam
do konkursu. Choćby rozwiązując zadania z poprzednich lat – przyznała uczennica trzeciej klasy Liceum Ogólnokształcącego
im. Oswalda Balzera w Zakopanem.

– Matematyka jest moim ulubionym przedmiotem. Jest logiczna, a przy tym jest w niej miejsce na kreatywność. Szczególnie
w geometrii. Można też łączyć różne dziedziny matematyki – dodała najlepsza zawodniczka konkursu, która zastanawia się
nad studiowaniem matematyki finansowej. Drugie miejsce w rywalizacji indywidualnej zajął Witold Soprych z powiatu
świdnickiego, a trzecie jego kolega z zespołu – Bartosz Rychel. Nic też dziwnego, że powiat świdnicki okazał się najlepszy w
rywalizacji drużynowej.

W tych zmaganiach na drugiej pozycji sklasyfikowano reprezentantów powiatu tatrzańskiego, a na trzeciej – kłodzkiego. Dla
tych ostatnich był to debiut w konkursie. – I jesteśmy pod wielkim wrażeniem tego, co tutaj zastaliśmy. Cieszymy się też z
wyniku – zapewniła Kamila Wyrwa, wicedyrektor I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego w Kłodzku. – Podobało
nam się także to, że przy okazji konkursu mogliśmy odwiedzić ciekawe miejsca w powiecie poznańskim, jak i samym
Poznaniu – dodała.

 

– Integracja młodzieży z różnych regionów Polski jest wartością dodaną tego wydarzenia. To ważne w dzisiejszych czasach,
tak zdominowanych przez social media – podsumowała Elżbieta Nawrocka. Powiat poznański w Dworze Skrzynki
reprezentowali Aleksandra Gettler i Krzysztof Piekarski z Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Jadwigi Zamoyskiej w Kórniku,
Maciej Grzelczak z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Swarzędzu oraz Szymon Ratajski z Liceum
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie.
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